
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 1 - z 11 

 

Zápis č. 4/2020 
 

z veřejného jednání zastupitelstva obce 

konaného dne  02.12.2020  od 17.00 hodin  

v přísálí místní sokolovny v Příšovicích čp. 145 

 

Přítomni: dle prezenční listiny –  13 členů ZO –  zastupitelstvo je usnášeníschopné  

Omluveni:    Košek Ladislav, Košek Zdeněk 

Neomluveni:  -- 

 

1) Zahájení 
Uvítání 
Upozornění na vypnutí mobilních telefonů během jednání zastupitelstva, aby nenarušovaly jeho průběh. 
Z  jednání zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam.  

 

2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
Ustanovení zapisovatele Jan Košek  
Ustanovení ověřovatelů zápisu – Jan Christov,  Jaroslav Macášek  
 

Usnesení UZ č. 50/2020 – Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu  Jana Koška a  jako 

ověřovatele zápisu Jana Christova  a  Jaroslav Macášek. 

Hlasování   

Pro:   13      Proti:  0                         Zdržel se:  0 

Usnesení přijato. 
 

Schválení  programu zasedání  
Program zasedání zastupitelstva  byl v intencích zákona o obcích zveřejněn od 25.11. 2020  do 02.12.2020 

na úřední desce,  webových stránkách obce a v hlášení místního rozhlasu.  Podklady k jednotlivým 
projednávaným bodům programu byly od  25.11.2020  k dispozici zastupitelům přes informační portál.  Do 

dnešního dne nebyly ze strany zastupitelů doručeny písemné nebo ústní připomínky k těmto dokumentům či 

návrhy na jejich doplnění.   
Předsedající  navrhuje rozšířit program jednání o bod  Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene týkající se stavby „SO 500 Přeložka STL plynovovodu na č.parc. 918/1, k.ú. 
Příšovice, číslo stavby 8800100507“  a navrhuje zařadit tento bod na program jednání pod číslem 20)  a 

následně posunout další body 21) Projednání zpráv kontrolního a finančního výboru za rok 2020, 22) 

Projednání a schválení vydání vyhlášky č. 2/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Příšovice, 23) Stanovení časového 
plánu jednání ZO na rok 2021, 24) Projednání kontrolní zprávy o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera 
v roce 2020, 25)  Informace starosty, 26) Diskuse, 27)  Závěr. 

P r o g r a m  : 
1) Zahájení 
2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění usnesení 
4) Zpráva o jednání Rady 

5) Seznámení s rozpočtovým opatřením č.4 rozpočtu na rok 2020 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření  č. 5  rozpočtu obce na rok 2020 

7) Projednání Místního programu obnovy venkova 2021 – 2024 

8) Projednání a schválení Sumarizačního plánu akcí na rok 2021 

9) Návrh rozpočtu na rok 2021 

10) Projednání a schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 - 2023 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 2 - z 11 

 

11) Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -  služebnosti 
inženýrské sítě vodovodní přípojky pro RD čp. 69 v Příšovicích 

12) Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby č. IV-12-4018802/VB/001, revokace UZ č. 31/2020 

13) Projednání a schválení smlouvy o zřízení  věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní přípojky pro RD čp. 87 v Příšovicích 

14) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní přípojky pro RD čp. 37 v Příšovicích 

15) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní a kanalizační přípojky pro RD čp. 48 v Příšovicích 

16) Projednání a schválení kupní smlouvy na prodej podílu ve výši ½ pozemku 429/1 v k.ú. 
Příšovice  
17) Projednání a schválení kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 110/158 v k.ú. Příšovice 

18) Projednání a schválení kupní smlouvy na koupi dílu a) odděleného z pozemku st.č. 77 a dílu 
b) odděleného z pozemku p.č. 110/7, oba v k.ú. Příšovice 

19) Projednání a schválení smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej části pozemku 
odděleného z pozemku p.č. 110/1 v k.ú. Příšovice 

20) Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene týkající se 
stavby „SO 500 Přeložka STL plynovovodu na č.parc. 918/1, k.ú. Příšovice, číslo stavby 
8800100507“ 

21)  Projednání zpráv kontrolního a finančního výboru za rok 2020 

22) Projednání a schválení vydání vyhlášky č. 2/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Příšovice 

23) Stanovení časového plánu jednání ZO na rok 2021 

24) Projednání kontrolní zprávy o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera v roce 2020 

25)  Informace starosty  

25)    Diskuse 

26)   Závěr 

 

 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu jednání. Následně bylo hlasováno o navrženém programu 
jednání. 
Usnesení UZ č. 51/2020  -  Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva rozšířený o bod  
Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene týkající se stavby „SO 500 
Přeložka STL plynovovodu na č.parc. 918/1, k.ú. Příšovice, číslo stavby 8800100507“  a zařazení tohoto  

bodu na program jednání pod číslem 20)  a následně posunutí dalších bodů 21) Projednání zpráv 
kontrolního a finančního výboru za rok 2020, 22) Projednání a schválení vydání vyhlášky č. 2/2020 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
na území obce Příšovice, 23) Stanovení časového plánu jednání ZO na rok 2021, 24) Projednání kontrolní 
zprávy o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera v roce 2020, 25)  Informace starosty, 26) Diskuse, 27)  

Závěr. 

Hlasování   

Pro:  13               Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.                                                                                      
                                                                             

3) Kontrola plnění usnesení  zastupitelstva  
Zápis ze zasedání ZO č. 2/2020 ze dne 02.09.2020 

Byly podepsány a distribuovány smlouvy (6 smluv) schválené zastupitelstvem pod číslem usnesením UZ č. 
44-49/2020. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 3 - z 11 

 

Usnesení  UZ č. 52/2020 - Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
prezentovanou starostou obce.    

Hlasování   

Pro:  13                       Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.   
         

4) Zpráva o jednání Rady od veřejného jednání ZO č. 3 ze dne 02.09.2020 

Zápisy z jednání Rady jsou pravidelně zveřejňovány na  stránkách obce v záložce Úřední deska/Zápisy 
z jednání Rady. Kdo má zájem, může se s nimi seznámit. Rada se sešla po jednání ZO č. 3/2020 celkem 5 

krát, a  to  16.9., 30.9., 21.10., 11.11., 25.11. 

Usnesení UZ č. 53/2020  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o jednání rady prezentovanou starostou 

obce. 

Hlasování   

Pro:  13     Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

5) Seznámení s rozpočtovým opatřením č.4 rozpočtu na rok 2020 

Starosta seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením  č. 4 rozpočtu na rok 2020. Opatření č. 
4 bylo schváleno radou obce dne  16.09.2020 pod usnesením UR č. 195/2020.  

Usnesení UZ č. 54/2020  – Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení  rozpočtového opatření č. 4 

rozpočtu obce na rok 2020.  

Hlasování   

Pro:  13            Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato 

 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5 rozpočtu obce na rok 2020 

Starosta seznámil zastupitele se schválenou rozpočtovým opatřením č. 5 rozpočtu na rok 2020.   

Usnesení UZ č. 55/2020  – Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5 rozpočtu obce na rok 2020 

– vyčíslení RO: Příjmy   0,-- Kč, Výdaje   0,--Kč, Financování   0,00,--Kč ve členění dle přílohy. 
Hlasování   

Pro:   13             Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato 

7) Projednání Místního programu obnovy venkova 2021 – 2024 
Starosta prezentoval předkládaný Místní program  obnovy venkova 2021 – 2024. 

Usnesení UZ č. 56/2020 -  Zastupitelstvo obce schvaluje Místní program obnovy venkova 2021 – 2024 dle 

přílohy zápisu. 
Hlasování   

Pro:  13          Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

 

8) Projednání a schválení Sumarizačního plánu akcí na rok 2021 
Starosta prezentoval podrobně sumarizační plán akcí na rok 2021 včetně komentáře podrobně dle přílohy. 
Úprava:  
Opravy a vybavení Zdravotního střediska: vybavení čekáren, dětská ordinace dveře, zubařská ordinace, 
zatéká u MUDr. Kouckého. Identifikované problémy s únikem vody - 500 tis. Kč 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 4 - z 11 

 

Usnesení UZ č. 57/2020 -  Zastupitelstvo obce schvaluje Sumarizační plán akcí na rok 2021 dle přílohy 
zápisu. 
Hlasování   

Pro:   13       Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato  

9) Návrh rozpočtu na rok 2021 

Návrh předpokládaných příjmů  28.657.000,--Kč, předpokládaných výdajů   30.990.035,--Kč v členění dle 
přílohy. Rozpočet je schodkový, rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý zůstatkem finančních prostředků 
z minulých let (financování)  2.333.035,--Kč.  

 Zdravotní středisko 500 .000,--Kč 

 Zpřesnění globálních dotací na straně příjmu 1.399.696,--Kč 

 Doplnění vratky  12.000,- - Kč 

Usnesení UZ č. 58/2020 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2021 jako schodkový podle  
předložených změn dle přílohy zápisu. Rozpočet je schodkový, rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý 
zůstatkem finančních prostředků z minulých let (financování). Příjmy: 28.656.696,-,-  Výdaje: 
31.502.035,-    Dofinancování:  2.845.339,- Kč 

Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0   Zdržel se:     0   
Usnesení přijato 

 

10) Projednání a schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 – 2023 

Střednědobý výhled rozpočtu  obce Příšovice na léta 2022 – 2023 dle přílohy zápisu. 
Usnesení UZ č. 59/2020 – Zastupitelstvo obce schvaluje  Střednědobý výhled rozpočtu 2022 – 2023 obce 

Příšovice  dle přílohy zápisu.  
Hlasování   

Pro:   13    Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

 

11) Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -  služebnosti 
inženýrské sítě vodovodní přípojky pro RD čp. 69 v Příšovicích 

Jedná se o uložení vodovodní přípojky pro RD čp. 69 v Příšovicích mj. do pozemku obce p.č. 110/13 v k.ú. 
Příšovice. 

Usnesení UZ č. 60/2020 -  Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti inženýrské sítě vodovodní přípojky pro RD čp. 69 mj. do pozemku obce p.č. 110/13  

v k.ú. Příšovice uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou starostou Ing. Františkem 
Drbohlavem jako budoucím povinným z věcného břemene a 

jako budoucím oprávněným z věcného břemene,  jednorázová úplata za zřízení VB 100,--

Kč/bm včetně ochranného pásma dle přílohy a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 5 - z 11 

 

12) Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-4018802/VB/001, revokace UZ č. 31/2020 
Je nutné revokovat usnesení UZ č. 31/2020 z důvodu zrušení spol Kollert Elektro s.r.o. požadavku na  
uzavření smlouvy z důvodu  změny trasování podzemního kabelového vedení NN a pilíře s rozpojovací 
skříní. 
(Revokované usnesení - Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4018802/VB/001 akce „LB-Příšovice –ppč. 407/40,kNN, 
SS100“   do pozemků  obce  p.č.   406/20 a 914/3, oba v k.ú. Příšovice  uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 
002 63 125, zastoupenou starostou Ing. Františkem Drbohlavem jako budoucím povinným z věcného 
břemene a společností  ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 zastoupenou  na základě plné moci společností 
KOLLERT Elektro s.r.o., IČ 254 64 787  jako budoucím oprávněným z věcného břemene, jedná se o zemní 
kabelové vedení NN a pilíř s rozpojovací skříní , jednorázová  úplata za zřízení VB ve výši 1.100,- Kč bez 
DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy). 

Usnesení UZ č. 61/2020  – Zastupitelstvo obce revokuje usnesení UZ č. 31/2020. 
Hlasování   

Pro:  13        Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

Usnesení UZ č. 62/2020  – Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4018802/VB/001 akce „LB-Příšovice –ppč. 407/40,kNN, 

SS100“   do pozemků  obce  p.č.   406/20, 914/3, 407/31 a 406/19, vše v k.ú. Příšovice  uzavřenou mezi 
Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou starostou Ing. Františkem Drbohlavem jako budoucím 
povinným z věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 zastoupenou  na základě 
plné moci společností KOLLERT Elektro s.r.o., IČ 254 64 787  jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene, jedná se o zemní kabelové vedení NN a pilíř s rozpojovací skříní , jednorázová  úplata za zřízení 
VB ve výši 1.100,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:  13       Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

 

13) Projednání a schválení smlouvy o zřízení  věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě vodovodní 
přípojky pro RD čp. 87 v Příšovicích 

Jedná se o uložení vodovodní přípojky pro RD čp. 87 mj. i  do pozemku obce p.č. 110/1  v k.ú. Příšovice.  
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene byla schválena ZO dne 16.10.2019  pod UZ č. 
56/2019. 

Usnesení UZ č. 63/2020  -  Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  - služebnosti 
inženýrské sítě týkající se uložení  vodovodní přípojky pro RD čp. 87 mj. i do pozemku obce 110/1 v k.ú. 
Příšovice   uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou starostou Ing. Františkem 
Drbohlavem jako povinným z věcného břemene a  

 jako  oprávněným z věcného břemene,  jednorázová úplata za zřízení VB 376,--Kč dle přílohy 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   13    Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

14) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti inženýrské sítě vodovodní 
přípojky pro RD čp. 37 v Příšovicích 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 6 - z 11 

 

Jedná se o uložení vodovodní přípojky pro RD čp. 37 mj. i  do pozemku obce p.č. 104/1 a 914/7, oba v k.ú. 
Příšovice.  
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene byla schválena RO dne 20.03.2019 pod UR č. 
97/2019. 

Usnesení UZ č. 64/2020  -  Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  - služebnosti 
inženýrské sítě týkající se uložení  vodovodní přípojky pro RD čp. 37 mj. i do pozemku obce p.č. 104/1 a 
914/17, oba v k.ú. Příšovice   uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou starostou Ing. 

Františkem Drbohlavem jako povinným z věcného břemene a   

  jako  oprávněným z věcného břemene,  jednorázová úplata za zřízení 3.234,--Kč dle přílohy a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   13    Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

 

15) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě vodovodní a 
kanalizační přípojky pro RD čp. 48 v Příšovicích 

Jedná se o uložení vodovodní  a kanalizační přípojky pro RD čp. 48 mj. i  do pozemku obce p.č. 110/1  
v k.ú. Příšovice.  
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene byla schválena ZO dne 04.03.2020  pod UZ č. 
10/2020. 

Usnesení UZ č. 65/2020  -  Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  - služebnosti 
inženýrské sítě týkající se uložení  vodovodní a kanalizační přípojky pro RD čp. 48 mj. i do pozemku obce 

110/1 v k.ú. Příšovice   uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou starostou Ing. 

Františkem Drbohlavem jako povinným z věcného břemene a  

jako  oprávněným z věcného břemene,  jednorázová úplata za zřízení 999,--Kč dle přílohy a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   13    Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

 

16) Projednání a schválení kupní smlouvy na prodej podílu ve výši ½ pozemku 429/1 v k.ú. Příšovice  
Návrh kupní smlouvy mezi Obcí Příšovice jako prodávající a 

 a  

jako kupující týkající se prodeje podílu ve výši ½  p.p.č. 429/1, ostatní plocha, ostatní komunikace za kupní 
cenu  stanovenou znaleckým posudkem č. 2646_11/20 znalcem Stanislavem Karešem ve výši  6.740, --Kč a 

úhrada dalších nákladů souvisejících s prodejem výši 2.900,--Kč, celkem 9.640,--Kč. 
Záměr obce prodat podíl ½ na pozemku p.č. 429/1 byl zveřejněn na úřední desce od 22.09.2020 do 

07.10.2020. 

Usnesení UZ č. 66/2020  – Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu mezi obcí Příšovice jako 
prodávající a  a I  

jako kupující týkající se prodeje  podílu ve výši ½ 
pozemku p.č. 429/1 v k.ú. Příšovice  za kupní cenu  stanovenou znaleckým posudkem č. 2646_11/20 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 7 - z 11 

 

znalcem Stanislavem Karešem ve výši  6.740,-- Kč a úhrada dalších nákladů souvisejících s prodejem výši 
2.900,--Kč, celkem 9.640,--Kč   a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0    Zdržel se:      0  
Usnesení přijato 

17) Projednání a schválení kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 110/158 v k.ú. Příšovice 
Návrh kupní smlouvy mezi Obcí Příšovice jako prodávající a 

 a M   jako 

kupující týkající se prodeje pozemku p.č. 110/158 o výměře 72m2, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. 
Příšovice za kupní cenu  stanovenou znaleckým posudkem č. 2633_30/19 znalcem Stanislavem Karešem ve 
výši 10.273, --Kč  a úhrada dalších nákladů souvisejících s prodejem výši 2.000,--Kč, celkem 12.273,--Kč. 
Záměr obce prodat pozemek p.č. 110/158 v k.ú. Příšovice  byl zveřejněn na úřední desce od 19.11.2019 do 

04.12.2019. 

Usnesení UZ č. 67/2020  – Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu mezi obcí Příšovice jako 
prodávající a a M

  jako kupující týkající se prodeje  pozemku p.č. 
110/158 o výměře 72m2, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Příšovice za kupní cenu  stanovenou znaleckým 
posudkem č. 2633_30/19 znalcem Stanislavem Karešem ve výši  10.273,-- Kč a úhrada dalších nákladů 
souvisejících s prodejem výši 2.000,--Kč, celkem 12.273,--Kč   a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0    Zdržel se:      0  
Usnesení přijato 

18) Projednání a schválení kupní smlouvy na koupi dílu a) odděleného z pozemku st.č. 77 a dílu b) 
odděleného z pozemku p.č. 110/7, oba v k.ú. Příšovice 

Návrh kupní smlouvy mezi Obcí Příšovice jako kupující a M
 a  jako prodávající 

týkající se koupě dílu a) o výměře a“ o výměře 31m2 odděleného z pozemku st.č. 77 o celkové výměře 
319m2 v obci a katastrálním území Příšovice, okres Liberec a dílu „b“ o výměře 12m2 odděleného 
z pozemku p.č. 110/7 o celkové výměře 233m2 v obci a katastrálním území Příšovice, okres Liberec,  dle 
geometrického plánu č. 779-2/2019 za kupní cenu  stanovenou znaleckým posudkem č. 2633_30/19 znalcem 

Stanislavem Karešem ve výši  6.360, --Kč. 

Usnesení UZ č. 68/2020  – Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu mezi obcí Příšovice jako kupující a 

 a M , 
t  jako prodávající týkající se koupě  dílu a) o výměře a“ o výměře 31m2 
odděleného z pozemku st.č. 77 o celkové výměře 319m2 v obci a katastrálním území Příšovice, okres 
Liberec a dílu „b“ o výměře 12m2 odděleného z pozemku p.č. 110/7 o celkové výměře 233m2 v obci a 

katastrálním území Příšovice, okres Liberec,  dle geometrického plánu č. 779-2/2019 za kupní cenu  
stanovenou znaleckým posudkem č. 2633_30/19 znalcem Stanislavem Karešem ve výši  6.360, --Kč a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování   

Pro:      13     Proti:  0    Zdržel se:      0  
Usnesení přijato 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 8 - z 11 

 

19) Projednání a schválení smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej části pozemku odděleného 
z pozemku p.č. 110/1 v k.ú. Příšovice 

Návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní  mezi Obcí Příšovice jako budoucí prodávající a Marií Holasovou, 
 a  

  jako budoucí kupující týkající se závazku prodeje části pozemku odděleného z pozemku p.č. 
110/1 v k.ú. Příšovice o výměře 43m2, ostatní plocha, ostatní komunikace za kupní cenu ve výši 6.360,--Kč  

a úhrada dalších nákladů souvisejících s prodejem výši 2.000,--Kč. 

Záměr obce budoucího prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 16.11.2020 do 01.12.2020. 

Usnesení UZ č. 69/2020  – Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní mezi obcí 
Příšovice jako budoucí prodávající a  a 

  jako budoucí kupující týkající se 
závazku budoucího prodeje části pozemku  odděleného z pozemku p.č. 110/1 v k.ú. Příšovice o výměře 
43m2, ostatní plocha, ostatní komunikace za kupní cenu ve výši 6.360,--Kč  a úhrada dalších nákladů 
souvisejících s prodejem výši 2.000,--Kč dle přílohy a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0    Zdržel se:      0  
Usnesení přijato 

 

20) Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene týkající se stavby „SO 
500 Přeložka STL plynovovodu na č.parc. 918/1, k.ú. Příšovice, číslo stavby 8800100507“ 
Usnesení UZ č. 70/2020  – Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene týkající se stavby „SO 500 Přeložka STL plynovovodu na č.parc. 918/1, k.ú. Příšovice, číslo 
stavby 8800100507“ mj. do pozemku  obce  p.č.   918/1 v k.ú. Příšovice  uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 
002 63 125, zastoupenou starostou Ing. Františkem Drbohlavem jako budoucím povinným z věcného 
břemene a společností GasNet s.r.o., IČ 272 95 567 zastoupenou  na základě plné moci společností GasNet 

Služby s.r.o., IČ 279 35 311 jako budoucím oprávněným z věcného břemene, jedná se o přeložku STL 
plynovodu, jednorázová  úplata za zřízení VB ve výši 500,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

Hlasování   

Pro:  13       Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 

21)  Projednání zpráv kontrolního a finančního výboru za rok 2020 

Usnesení UZ č. 71/2020 – Zastupitelstvo obce projednalo zprávy kontrolního výboru ze dne 29.10.2020 a 

23.11.2020 za období 01.01.2020 - 31.08.2020 a 01.09.2020 – 20.11.2020 a neukládá žádná nápravná 
opatření. 
Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0   Zdržel se:    0  

Usnesení přijato 

Finanční výbor do dnešního dne nepředložil zprávy za rok 2020, přestože mu to ukládá článek IX. 
platného  jednacího řádu  zastupitelstva obce. 
Usnesení UZ č. 72/2020 – Zastupitelstvo obce ukládá finančnímu výboru provést kontrolu dle článku IX. 
platného jednacího řádu v termínu do 31.12.2020 a zprávy budou předloženy projednání zastupitelstvu na 

jeho příštím jednání. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 9 - z 11 

 

Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0   Zdržel se:    0  

Usnesení přijato 

 

22) Projednání a schválení vydání vyhlášky č. 2/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Příšovice 
Místostarosta seznámil přítomné s předkládanou vyhláškou. 
Usnesení UZ č. 73/2020 – Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na 
území obce Příšovice. 

Hlasování   

Pro:  13     Proti:  0    Zdržel se:     0  
Usnesení přijato 

 

23) Stanovení časového plánu jednání ZO na rok 2021 

Časový plán může být doplněn dle potřeby a aktuální situace. 
Usnesení UZ č. 74/2020 – Zastupitelstvo obce stanoví časový plán jednání ZO na rok 2021 následovně – 

24.02.2021, 14.04.2021, 23.06.2021, 22.09.2021 a 15.12.2021. 

Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0    Zdržel se:    0  

Usnesení přijato 

24) Projednání kontrolní zprávy o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera v roce 2020 
Usnesení UZ č. 75/2020 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolní zprávu o finanční činnosti DSO 
Mikroregion Jizera  v roce 2020. 

 Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0   Zdržel se:   0 

Usnesení přijato 

25)  Informace starosty  

25.1  Plán inventur roku 2020 bude schválen na příštím jednání rady dne 16.12.2020 a informace o  

členství zastupitelů v jednotlivých komisích budou zastupitelům poskytnuty přes informační portál  
25.2 Seznámení s výsledkem kontroly výkonu přenesené působnosti v oblasti matriky  

Dne 10.11.2020 proběhla kontrola výkonu přenesené působnosti v oblasti matriky, matričních knih, sbírek 
listin, správních řízení,… se závěrem, že nebyly shledány závady a vše je v souladu se zákony a jinými 
právními předpisy.  

Usnesení UZ  – Zastupitelstvo obce  bere na vědomí kontrolu výkonu přenesené působnosti v oblasti 

matriky, matričních knih, sbírek listin, správních řízení,… se závěrem, že nebyly shledány závady a vše je 
v souladu se zákony a jinými právními předpisy.  

 

25.3 Souhlas se změnou druhu a způsobu využití pozemků 

Usnesení UZ č. 76/2020 – Zastupitelstvo obce souhlasí se změnou druhu a způsobu využití dílu a) o výměře 
a“ o výměře 31m2 odděleného z pozemku st.č. 77 o celkové výměře 319m2 v obci a katastrálním území 
Příšovice, okres Liberec a dílu „b“ o výměře 12m2 odděleného z pozemku p.č. 110/7 o celkové výměře 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 10 - z 11 

 

233m2 v obci a katastrálním území Příšovice, okres Liberec a podání ohlášení změny na Katastrální úřad 
LK následovně : 
- dosavadní stav – díl „a“ st.č. 77, zastavěná plocha, nový stav – p.p.č. 110/95, ostatní plocha, ostatní 
komunikace 

-dosavadní  stav – díl“b“ p.č. 110/7, zahrada, nový stav – p.p.č. 110/95, ostatní plocha, ostatní komunikace 

Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0    Zdržel se:      0  
Usnesení přijato 

25.4 Kontrola plnění významných akcí sumarizačního plánu akcí schváleného UZ č. 68/2019  
 

o Oprava místní komunikace Na Závodí - podepsána smlouva na výběr zhotovitele s realizací 
v roce 2021, projektová cena 6.542.673,- Kč bez DPH. Výběrového řízení se zúčastnilo  
celkem 7 firem s rozsahem nabídek 6,381 – 4,68 mil. Kč. Ekonomicky nejvýhodnější byla 
firma Eurovia CS a.s., se  kterou bude uzavřena smlouva. Termín  realizace se předpokládá 
4/2021 s lhůtou dokončení 60 dnů.  Současně pracujeme  na podkladech pro podání žádosti 
o dotaci na tuto akce z MMR s termínem příjmů žádosti do 21.12.2020. Dotace je 

poskytována do výše 80% ze skutečně vynaložených uznatelných nákladů. (3,7 /0,9). 
 

o Víceúčelové hřiště u ZŠ – výběrové řízení vyhrála firma S-Vision s.r.o., Pecka, realizace do 

30.11.2020 s náklady 2.568.250,- Kč bez DPH. Akce je pod dotací. Z důvodů nepříznivých 
klimatických podmínek jsme požádali o prodloužení termínu realizace do 5/2021. Současně 
připravujeme realizaci osvětlení hřiště, kamerové zabezpečení a čipový vstupní systém. 

 
o Oprava fasády ZŠ a haly s barevným řešením – zahájeno výběrové řízení, osloveny 3 firmy. 

Výběrové řízení vyhrála firma LP stavební s.r.o.. Letos bude dokončena oprava fasády 
školy. V příštím roce potom oprava fasády haly. 

 
o Realizace bezdrátového rozhlasu – výběrové řízení vyhrála firma VoiceSys s.r.o., Nymburk, 

realizace do 15.11.2020 s náklady 1.382.994,- Kč bez DPH. Akce je pod dotací. Z důvodů 
pozdního přidělení radiového kmitočtu se zprovoznění přesouvá na začátek příštího roku. 

 
o Oprava balkónů 4 balkónů u DPS bude provádět firma LP stavební s.r.o., termín do konce 

roku. Zjištěno hrubé zatékání do konstrukce stavby a kondenzace vody v dutinách překladů. 
 

o PD pro UR+SP bytový dům pro seniory - oproti architektonické studii (19 bytů)  bude 
celkově 15 bytů ve třech podlažích s termínem předání dokumentace do konce roku. Důvod 
redukce počtu bytů je omezení z hlediska vodního toku, aktualizace polohy pozemku oproti 
zákresu v katastru. Zahájen proces získání ÚR. 

 
o Projekt parkování před panelovými domy čp. 187 – 189 je zpracován ve dvou variantách. 

Nutno projednat se správci domů,  odsouhlasit a zadat zpracování projektové dokumentace.  
 

25.5 Zubní ordinace v Příšovicích 

MUDr. Hnátek končí svou praxi odchodem do důchodu ke dni 31.12.2020. Obec dlouhodobě v periodikách 
( Lib. deník, TVA, Český ráj v akci, Jizerníček), v České stomatologické komoře  inzerovala nabídku na 
pronájem uvolněné zubní ordinace ve Zdravotním středisku od 1.1.2021. Zájem projevila paní doktorka 

z Mnichova Hradiště. Na společné schůzce dne 1.12.2020 byl stanoven termín pro její konečné rozhodnutí 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2020  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 02.12.2020   

Stránka - 11 - z 11 

 

do 15.1.2021. Starosta prezentoval v případě převzetí stomatologické péče paní doktorkou zajištění 
rekonstrukce ordinace a  podíl na jejím vybavení.  

26)    Diskuse 

Dlasková Hoření – světelná vánoční výzdoba v obci  

Starosta – probere se na radě, panuje shoda na pořízení vánočního osvětlení obce 

 

A.Macášek – dotaz na zastávku naproti  čp. 10 

Zodpovězeno starostou – ano, stavebně připraveno, zastávka je objednána, čekáme na dodání. 
 

 

27)   Závěr 

Termín příštího jednání zastupitelstva obce je stanoven na středu  24.02.2021 opět v přísálí místní sokolovny 
čp. 145. 
 

Zasedání ukončeno v 18:40 hod. 

 

Zápis vyhotoven dne 09.12.2020 

 

Zapsal:  Jan Košek                      Podpis starosty: 

 

 

Ověřovatelé:   
 

Jan Christov              dne …………………         ………………………………. 
 

Macášek Jaroslav      dne ………………….        ……………….………………. 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 14.12.2020    Sejmuto dne:  29.12.2020 


